Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа д.Броди»

Протокол №1
от 12.07.2024 заседания комиссии по проведению
индивидуального отбора обучающихся в 10 класс

 универсального профиля на 2024-2025 учебный год

Присутствовали:
Председатель комиссии: Чистяков Г.И., директор школы
Секретарь комиссии: Смирнова Н.В., учитель русского языка
Члены комисии:
                                 Никитина Н.А. , учитель географии
                                 Воробьева О.О., учитель химии и биологии
                                 Исакова И.Н. , учитель начальных классов

Повестка дня:
1. Проведение экспертизы документов, представленных для зачисления в 10 класс:
- аттестатов об основном общем образовании;
- сведений о результатах ГИА по географии;
- портфолио обучающихся по учебной и внеурочной деятельности;
- результатов тестирования индивидуального отбора по учебному предмету география
обучающихся не сдававших ОГЭ по данному предмету.
2. Составление рейтинга достижений обучающихся, претендующих на зачисление в 10 класс.
3. Принятие решения о зачислении обучающихся в 10 класс
О рассмотрении результатов образовательных достижений обучающихся, представивших
документы для поступления в 10 класс.

Слушали:
по первому вопросу директора школы Чистякова Г.И.
В 2024-2025 учебном году планируется  открытие 10 класса  универсального профиля.

Чистяков Г.И. представил список кандидатов на зачисление в 10 класс универсального профиля,
составленный  на  основании  заявлений  родителей  (законных  представителей)  об  участии
индивидуального отбора обучающихся в 10 класс в соответствии с Положением об организации
индивидуального  отбора  при  приеме  либо  переводе  обучающихся  для  получения  среднего
общего  образования  с  углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов  или  для
профильного  обучения  в  МАОУ  СШ  д.Броди  поступило  3  заявления.  Комиссией  были
рассмотрены следующие документы обучающихся:
-заявление об участие в индивидуальном отборе;
- аттестат об основном общем образовании;
-результаты ГИА по географии.

по второму вопросу Никитину Н.А.
Наталья  Анатольевна  отметила  ,  что  в  соответствии  с  Положением  об  организации

индивидуального  отбора  обучающихся  при  приеме  или  переводе  в  профильные классы для
получения  среднего  общего  образования  в  МАОУ  СШ  д.Броди,  индивидуальный  отбор
обучающихся  в  10  профильный  класс  осуществляется  на  основе  рейтинга  участников
индивидуального  отбора  в  порядке  убывания  с  указание  суммарного  балла,  который
устанавливается в соответствии с критериями оценки:
- средний балл аттестата;

- результат итоговой аттестации по географии или результат тестирования по учебному
предмету география;
- портфолио обучающихся об учебной и внеурочной деятельности.

На основании Приказа  МАОУ СШ д.Броди «Об организации индивидуального отбора в
10 класс МАОУ СШ д.Броди» от   09.07. 2024 года   №  8, комиссией рассмотрены материалы
документов и определен рейтинг образовательных достижений претендентов на зачисление в 10
класс  по  образовательным  программам  среднего  общего  образования  (Приложение  1  к
протоколу заседания комиссии по проведению индивидуального отбора).

Решили:
1.  Утвердить  рейтинговые  списки  участников,  подавшие  заявление  на  участие  в
индивидуальном  отборе  для  зачисления  в  10  класс  (Приложение  1  к  протоколу  заседания
комиссии по проведению индивидуального отбора).
Решение принято единогласно.
2. Рекомендовать к зачислению в профильный 10 класс универсального профиля обучающихся
по  списку  согласно  Приложению  2   к  протоколу  заседания  комиссии  по  проведению
индивидуального отбора.
Решение принято единогласно.
3. Разместить решение комиссии на официальном сайте МАОУ СШ д.Броди и информационных
стендах для ознакомления родителей (законных представителей) и обучающихся до 13.07.2024
года.

Председатель комиссии:                                         Г.И. Чистяков

Секретарь комиссии:                                               Н.В. Смирнова

Члены комиссии:                                                      Н.А. Никитина

                                                                                   О.О. Воробьева

                                                                                   И.Н. Исакова

Приложение 1
 к протоколу №1 заседания

комиссии по проведению
индивидуального отбора от 12.07.2024

Рейтинг участников по результатам индивидуального отбора для обучения в 10 классе
универсального профиля на 2024-2025 учебный год

Рейтинг №
регистра
ционного
заявлени
я

ФИО
участника

Средний
балл
аттестата

Результат
ы
итоговой
аттестаци
и по
географии

результат
тестирова
ния по
учебному
предмету
география

Индивиду
альные
достижен
ия

Суммарны
й балл

1 82 Соловьев
Матвей
Викторович

5 4 - 12 21

2 83 Андреев Егор
Алексеевич

3 - 4 7 14

3 84 Дмитриева
Елизавета
Геннадьевна

3 - 4 5 12

Приложение 1
 к протоколу №1 заседания

комиссии по проведению
индивидуального отбора от 12.07.2024

Список
рекомендованных к зачислению

в 10 класс универсального профиля на 2024-2025 учебный год

№ П/п №
регистрационног

о заявления

ФИО обучающегося Рекомендации по
зачислению

1 82 Соловьев Матвей Викторович Рекомендован к зачислению

2 83 Андреев Егор Алексеевич Рекомендован к зачислению

3 84 Дмитриева Елизавета Геннадьевна Рекомендован к зачислению